
OGGETTO: EVENTO FORMATIVO ECM: “PREVENZIONE E CONTROLLO 
INFEZIONI: APPLICAZIONE DELLE INDICAZIONI NEL CONTESTO 
DELL’ASST PAPA GIOVANNI XXIII”. LIQUIDAZIONE ORE DI 
DOCENZA PRIMO SEMESTRE 2025.

IL DIRIGENTE

In forza della delega prevista dal combinato disposto dalle deliberazioni del direttore generale n. 1310 
del 30 settembre 2024 e n. 1590 del 20 novembre 2024

Premesso che l’ASST, registrata quale Provider del Sistema Lombardo ECM-CPD ed 
abilitata all’accreditamento ECM di eventi formativi per figure professionali sanitarie, 
dispone dei requisiti e delle competenze necessarie all’organizzazione delle attività 
didattiche;
Dato atto che il piano di formazione aziendale 2025, approvato con deliberazione n. 200 del 
7/02/2025, annovera tra le proposte la realizzazione l’evento formativo accreditato 
“Prevenzione e controllo infezioni: applicazione delle indicazioni nel contesto dell’ASST 
Papa Giovanni XXIII”;
Richiamata la deliberazione n. 298 del 20/02/2025 “Piano nazionale ripresa e resilienza 
(PNRR) – missione 6 –componente 2 – investimento 2.2: sviluppo delle competenze tecniche 
professionali, digitali e manageriali del personale del sistema sanitario – sub investimento 2.2 
(b) corso di formazione in infezioni ospedaliere (CUP C17H23001590006). nomina del 
responsabile unico del procedimento RUP, con cui si recepisce l’assegnazione del contributo 
PNRR Missione 6 Componente 2-2;
Dato atto che il costo per la docenza interna del corso formativo in oggetto per il primo 
semestre 2025 ammonta complessivamente a € 2.749,60 per 80 ore di docenza per venti 
edizioni;

DETERMINA

di imputare all’autorizzazione di spesa n. 803 anno 2025 la spesa di € 2.749,60 per i costi di 
docenza relativi all’evento formativo in oggetto per il primo semestre 2025.

Il dirigente
SSD Formazione

Dr.ssa Silvia Frigeni
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente dal direttore generale ai sensi del “Codice 
dell’amministrazione digitale” (d.lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 



ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVO-CONTABILE (proposta n. 401/25)

Oggetto: EVENTO FORMATIVO ECM: “PREVENZIONE E CONTROLLO INFEZIONI: APPLICAZIONE DELLE 
INDICAZIONI NEL CONTESTO DELL’ASST PAPA GIOVANNI XXIII”. LIQUIDAZIONE ORE DI DOCENZA PRIMO 
SEMESTRE 2025.

SC PROPONENTE

Si attesta la regolarità tecnica del provvedimento, essendo state osservate le norme e le procedure previste per la specifica 
materia.

Si precisa, altresì, che:

A. il provvedimento:

☒   prevede     
☐   non prevede 

COSTI diretti a carico dell’ASST

B. il provvedimento:

☐   prevede     
☒   non prevede 

RICAVI da parte dell’ASST.

Bergamo, 10/06/2025 Il Dirigente

SSD Formazione

Dr.ssa Silvia Frigeni



GESTORE DI BUDGET

Si attesta che i COSTI previsti:

✓ sono imputati a: ☐   finanziamenti SSR e/o ricavi diretti 

☒   fondi di struttura e/o contributi vincolati

✓ sono compatibili con il budget assegnato:

n. 
autorizzazione/anno

n. sub-
autorizzazione

polo 
ospedaliero rete territoriale importo IVA inclusa

803 1 x   2.749,60

     

     

     

Si attesta, altresì, che i COSTI relativi al presente provvedimento sono imputati al/ai seguenti centri di costo:

☐   beni sanitari e non sanitari: centri di costo come da movimento di scarico di contabilità di magazzino
☒   personale: centri di costo come da sottosistema contabile del personale
☐   consulenze e/o collaborazioni (indicare centro di costo)
☐   servizi sanitari e non sanitari e altri costi (indicare centro di costo)
☐   cespiti (indicare centro di costo)
☐   altro (indicare centro di costo)
☐   vedi allegato 

      Centro di costo 1:       Importo 1:  

      Centro di costo 2:       Importo 2:  

      Centro di costo 3:       Importo 3:  

      Centro di costo 4:        Importo 4:  

Bergamo, 10/06/2025 Il Dirigente

SSD Formazione

Dr.ssa Silvia Frigeni



SC BILANCIO PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITÀ

Viste le attestazioni del gestore di spesa, si certifica che:

A. i COSTI relativi al presente provvedimento saranno imputati al/ai seguente/i conto/i del bilancio:

n. conto descrizione del conto n. 
autorizzazione/anno

n. sub-
autorizzazione importo IVA inclusa

 705180020 Spese per aggiornamento 
professionale 803/2025 1  € 2.749,60

     

     

     

Bergamo, 11/06/2025 Il Direttore

Dr./Dr.ssa Coccoli Antonella



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

-----------------------------------------------------

Pubblicata all’Albo Pretorio on-line 
dell’Azienda socio sanitaria territoriale

“Papa Giovanni XXIII” Bergamo

per 15 giorni

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------


		2025-06-11T13:20:30+0000




